令和７年度第２回教育研究評議会議事録

日 時  令和７年５月７日（水）

       開会 午後３時００分

       閉会 午後３時２７分

場 所  第１会議室（オンライン会議併用）

出席者  榮坂学長、長谷山理事長、米澤理事、村田副学長、川口副学長、平山副学長、

星野副学長、八久保教授、黒河教授、大津教授、三浦教授、奥山事務部長、

南教授、桝井教授、髙橋教授、升井教授、小西教授

欠席者  川村副学長、森田教授、新井教授、佐藤教授、澤田教授、内島教授

陪 席  柏木監事、伊藤監事、布施監事

議    事

１ 教員の選考について

（１）応用化学系教授選考委員会の設置について

学長から、応用化学系長から教員選考の申し出があり、令和７年４月２１日開

催の運営戦略会議の議を経て提案する旨説明の後、別紙（資料１－１）に基づき

選考委員会の設置について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（２）応用化学系准教授又は助教選考委員会の設置について

学長から、応用化学系長から教員選考の申し出があり、令和７年４月２８日開

催の運営戦略会議の議を経て提案する旨説明の後、別紙（資料１－２）に基づき

選考委員会の設置について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２ 大学院担当教員の選考について

（１）機械電気工学プログラム

学長から、加賀谷勝史氏の大学院担当教員の選考について提案する旨説明があり、

別紙（資料６）に基づき説明の後、可否投票を行った。
投票の結果、加賀谷勝史氏が大学院担当教員（Ｍ○合）として承認された。

３ 非常勤講師の選考について

学長から、情報通信系長及び応用化学系長から非常勤講師の選考に関する申し出があった

旨説明の後、企画総務課長から別紙（資料２－１～２－２）に基づき説明があり、審議の結

果、原案のとおり承認された。

４ データサイエンスプログラムの学習・教育目標について

学長から、令和７年３月２５日開催の教務委員会の議を経て提案する旨説明の後、村田副

学長から別紙（資料３、参考資料）に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認さ

れた。

報告事項

１ 令和６年度技術部業務報告及び令和７年度技術職員の派遣について（資料４）

（技術部長）

２ データサイエンスプログラムの担当教員について（資料５、参考資料）（平山副学長）

３ 学部改組における事前相談書類の提出について          （村田副学長）

次回教育研究評議会 令和７年６月４日（水）午後３時００分開催予定